
PORTARIA N.º: 074/DETRAN/ASJUR/2000. 
O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO 
DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas 
atribuições legais e, no intuito de melhorar ainda mais o 
desempenho das atividades da junta médica da 19ª 
CIRETRAN de Araranguá/SC e propiciar um melhor serviço 
de atendimento ao cidadão; RESOLVE: Credenciar como 
membro titular para compor a junta médica da referida 
CIRETRAN, o DR. EVALDO MEDEIROS DE OLIVEIRA, 
CRM n.º 2640/SC.   
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE  
Florianópolis, 18 de julho de 2000. 
       
WANDERLEY REDONDO  
Delegado de Polícia 
Diretor-Geral 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


